D-35E2A3
E
2A
3
Zylindrischer Näherungssensor mit grossem Nennschaltabstand
E2A3
Extra grosser Schaltabstand
bietet mehr Schutz und

Ausführungen mit Steckverbinder
Standardsteckverbinder: M12, M8 (3-polig) -M1, -M5
Bestellschlüssel
Beispiel: E2A3-M12KS06-M1-B1 Dreifacher Schaltabstand, M12, Standardbauform, bündig, Schaltabstand Sn = 6 mm, M12-Stecker,
PNP/Schliesser
E2A3-S08KS03-WP-B1 2M Dreifacher Schaltabstand, M8 Edelstahl, Standardbauform, bündig, Schaltabstand Sn = 3 mm,
PVC-Anschlusskabel,
PNP/Schliesser, Kabellänge = 2 m
1. Produktfamilie
E2A
2. Schalttechnologie
Leer: Standardausführung (doppelter Schaltabstand)
3: Dreifacher Schaltabstand
3. Gehäuse (Bauform und Material)
M: Zylindrische Bauform, metrisches Gewinde, Messing
S: Zylindrische Bauform, metrisches Gewinde, Edelstahl
4. Gehäusedurchmesser
08: 8 mm
12: 12 mm
18: 18 mm
30: 30 mm
5. Gehäuselänge
K: Kurze Bauform (Standard)
L: Lange Bauform
6. Bündig/nicht bündig
S: Bündig
N: Nicht bündig
7. Schaltabstand
Zahl: Schaltabstand: z.B., 03 = 3 mm, 11 = 11 mm
8. Anschlussart
WP: PVC-Anschlusskabel, Ø 4 mm
M1: M12-Stecker (4-polig)*
M5: M8-Stecker (3-polig)
9. Spannungsquelle und Schaltausgangsart
B: DC, 3-Draht, PNP, offener Kollektor
C: DC, 3-Draht, NPN, offener Kollektor
10.Schaltverhalten
1: Schliesser (NO)
2: Öffner (NC)
11.Spezialangaben (z. B. Kabelmaterial, Schaltfrequenz)
12.Kabellänge
Leer: Ausführung mit Steckverbinder
Zahl: Kabellänge in Meter
2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 12
E2A@-@@@@@-@-@@-@@
F502-DE2-04+SEN_SAF+Cat.book  Seite 36  Montag, 4. September 2006  4:05 16
D-37E2A3
E
2A
3
Technische Daten
DC-3-Draht-Modelle
Hinweis 1. Bei der angegebenen Schaltfrequenz handelt es sich um einen Durchschnittswert. Dieser wurde unter den folgenden Messbedingun-
gen ermittelt: Standardschaltobjekt, im Nichterfassungszustand ein Abstand, der doppelt so gross wie das Standardschaltobjekt ist,
und im Erfassungszustand ein Schaltabstand, der der Hälfte des maximalen Schaltabstands entspricht.
2. UL (CSA) [E196555]: Maximal Klasse 2.
Durchmesser M8 M12 M18 M30
Ausführung Bündig Bündig Bündig Bündig